Pofcat ſibi fabula cedi.] Hūc verſum citat Servius ſub
initium l. 12. Aeneid. ad hæc verba:

Pofcat equos, gaudetq; iners ante ora frementes:
Pilumno quos ipſa decens dedit Orithya.
& annotat: Critici culpant hoc loco Virgilium dicentes, in
congruum eſſe figmentum. Namque quum Orithya Atheni-
ensis fuerit filia Therrigenæ & a Boreai in Thraciam rapie-
ſit, quomo potuit Pilumno, qui erat in Italia, equos dare?

Pranſe Lamia.] E figmentis, quæ veriſimilia omnino
non fiunt, illud apponit, quod de Lamia feritate ſcribe
Diodorus

In tertiam Epistolam.

Diodorus Siculus lib. 20, historiarum, vnde illius natale solum formam, immanitatem, & facta Petes. Hujus etiā meminit in suis Parergis l. 8. c. 22. Alciatus, & putat esse striges aves stridulas, de quibus Ovid. 6. Fast.

*Est illius strigibus nomen, sed nominis hujus
Caussa, quod horrenda stridere nocte solent.*

Sextus Pompejus scribit, Lamias mulieres veneficas appellari striges & volaticas. Græci appellant καρχνίδες ab asperitate, & illas apibus & vespis item uis maturis ac imaturis valde infestas. Sed probabilius est descriptio Diodori. Præterea quidam dicunt esse animal formâ muliebri, infernè pedibus equinis. Apollonius quoque lib. 4. apud Philostratum dicit sponsam esse Menippicajusdam. Item Apulejus duas sagas & incantatrices sic Lamias appellat. Item Durus Samius Libyorum lib. 2. refert, Lamiam fuisse mulherem formosam & a Jove amatam, & Junonis zelotypâ impulsam ad prolix suâ internectionem. Hoc postremum proprius accedit ad historiam Diodori, & ad sensum hujus loci. De Lamia vide etiam Aristot. lib. 7. de moribus ad Nicomachū, & Suidam.

Centuria.] Cœtus senum reprehendit & damnat poemata inutilia, & infructuosa, nullâ doctrinâ prædicta. Dicuntur autem centuria ex eo, quod olim populus Romanus divisus sit in tribus triginta quinque, & quarum singulis delectis sunt terni ad judicandum, qui duo numeri inter se multiplicati gignant licet 105. nomen tamen centuria remansit in ordine judicium notando.

Expertia frugis.] Ex Donato in Act. 4. Sc. 7. Eunu. hic rō frugis natura genitivus sumendum est. *Dicitur sunt fruges, inquit, quod his fruamus. Inde fructus & frumentum. Frua autem est vesca, & frumine, quæ est summa pars gulæ: a quare etiam hic, quæ nec cibo, nec poculo sunt, frui dicuntur kataxenios, ut poteribus Venereis, & delectatione odoris, visus auditus & ceteris.*

Ramnes.] Ramnes qui sint, e lib. Varronis 4. de ling. Latina cognosci potest. Ager Romanus, inquit, primum, deus sus est in partes tres, a quo tribus appellate, Tatianus, Ramnus, Luciferus nomine, ut ait Ennius, Tatienes a Tatio, Ramnes a Romulo, Luceres, ut ait Junius, a Lucumone. Attamen Festus hos postremos mavult appellatos a Lucero Ardea rege, qui olim fuit auxilio Romulo adversus Tatium bellanti. Sed omnia haec vocâbula Varro dicit, esse Tusca. De his præterea vide Liv. l. 1. & Plutar. in Rom. ac præterea Servium in vers. Aeneid. 5. *Tres equum numero turma.*

Celsi.] Hoc epithetum propriè tribuitur corpori, ut Cic. 2. denat. Deorum scribit, natura constituisse hominem celsum & erectum. Itē in Oiat. Status celsus & erectus requiriuntur in oratore. Festus illud notat, παγ. τὸ κέλτη, de equo sellario & defultero deflectatur, atq; rursus τὸ κέλτη, cadit Eustathio διὰ τὸ κέλτη, τὸ τέσμον το ταχεῖς τρέχειν, ac celeriter movēdo, quæ vocis ratio tam equo, quam equiti aptè covenit. Nam celetes etiā vocantur celeres equites, quos Statius celsos equites vocat l. 1. Sylvar. Quod autem τὸ Cel-sus absolútè legatur pro equite, nondum reperi, & si reperitur, facilè in eo eques intellegitur, ut hīc, ubi Ramnes, propter peritiam equitandi celebratam, facile intelliguntur equites, etiam sine epitheto, quos Gallidiceret, braves chevaliers, quales Ramnes fuerūt, & quia hoc hominū genus ducitur in primis voluptate, austera poemata fastidit. Verbum autem p̄aetereo valet τὸ μεγάλεσσων παρούσα, τὸ τέσμα τοφεών, per convenientiam & incuriam aspicio, id est, contemo.

Austeria.] Ratio hujus vocis enucleata est in Grammat. Sat. 2. sub initium.

Omnipunctū.] Qui novit poemata pangere, quod utilitatem cum voluptate conjectam habeat, omnium suf-

fragis optimus Poeta existimat.

Hic liber.] Tale poema semper erit & magno quæstui, & emolumento bibliopolis, & vbiue terrarum celebabit nomen auctoris. De Sosijis fratribus librarijs dictum est Epist. postremâ lib. 1.

Sunt delicta.] Quid delictū, & peccatum, quid Græca παρηγένεια, καὶ ἀναγνῶσιν differat, repeate e notis in Od. lib. 3. Huc accedit discrimen inter alia duo Græca τὸ ἀμφεπτυγμα τὸ διατηρητικόν, ut prius sit quidē peccatum æquitate dignū, ideoq; veniam meretur: sed posterius sit flagitium, atq; adeo scelus nulla dignum venia. Hoc viderūt lumen Poetica Aristot. cuius duplex ibi notatur peccatum, ubi ex arte intelligendus est artifex: αὐτὸς δὲ τὸ ποιητικὸν διῆγε μαρτυρεῖ. οὐ μέντος αὐτὸς, οὐ δὲ κατὰ συμβεβηκός. Εἰ δὲ τὸ πρότερον μὴ δῆθος, κατὰ συμβεβηκός, ἀλλὰ τὸ πιστὸν ἀμφεπτυγμα δέξια προβεβηκότα μνηστήρας. Εἰ δὲ τὸ πιστὸν ἀμφεπτυγμα. i.e. ipsius autē poetica duplex est peccatum: unū enim est per se, alterū per accidēs. Si enim elegerit Poeta imitationē ejus, quod supra ipsius vires fuerit; ipsius est peccatum per se. Deligere autē non recte, id est, singere, quæ nō possūt fieri est peccare ex accidenti, & præter ipsius studiū, ut si decaret equū projiceret & promovere simul crux dextrū utrumq; nō est propriū hujus Poeta peccatum, sed hominis Hippices omnino imperiti, qui nunquā obseruavit, quomodo equus progrediatur. Si e. ipse equus hoc in se movēdo præstaret; continuū dextrā in partem corporis, nullonitentē fulcro, humili procumberet, sed ille, ut cæteræ quadrupedes, crus alterum tantū anteriorum, & cōtrariū posteriorū simul tollit, sicut Aristoteles docet in lib. de progressu animalium. Similiter errasse dicitur Lucanus in Topographia, qui flumen Tanarium in agro Patavino locavit, quū agro Aquilejensi cōstet esse. Similiter Virgilius in eadē arte pecavit, quū finxit Aeneā cervos in Africa sagittis occidisse, qui in ea regiō minimè nasci ab Herodoto feruntur. Hec sunt peccata nō in Poetica, sed in Geographia. Cōtrā Catullus peccavit in Poetica & per se. quū pro Epithalamio Thetidis & Pelei sibi proposito addescriptionem, indēdigressus est ad pulvinar, & fabulā Ariadnæ multis verbis explicādā. Itaq; hīc nō vacat culpā: illi verò venia digni habentur. Hec sunt a Frā Luisione accurate & prudenter annotata. Huc ex Aristotelis Poetica addo hēc: τὰ οὐρανοὶ ἀλογα καὶ ἀλογα excusari, ἐπειδὴ τὰ τὸ οὐρανοῖς ἀλογα, τὰ περὶ τὸν ἔκβολον, ὃς ἐπειδὴ αὐτοῖς, διῆλον ἀντὶ τοῦ ἀντοῦ, εἴσαι φαύλος πονήσειν διῆλοις ἀλογα ἀλογα ἀποβούσι πονήσειν διῆλοις ἀλογα, id est. Quæ sunt in Odyssea nullo modo cōsentanea, dū exponuntur, planū fieret, illa nō esse tolerāda, si malus Poeta ipsa finxit.

Nunc vero Homerus ea ornariētis aliis, τὰ quā condimētis, deleat ac tegit. Præterea quū, ut canit Pindarus in l. 9. Πυθ. αγετοι Αἰαί μεγάλαι πολύμυθοι, magna virtutes multa orationē requirāt, vix possit fieri, ut in illā polylogiā nō incidat aliquid nō sati aptē dictū; tolerabilius videtur talis dormitatio, & levis erratio. In fluvijs enim ingentib⁹, ut Eu-phrate, multa fordes, & purgamenta cōspiciuntur, sicut canit Callimachus: ὑμηρεῖσι Αἰαί. sub finem:

Ασυρίη ποταμοῖο μέτας πέρος, διῆλοι τὰ πολλὰ

Λύματα γῆς, καὶ πολλὸν ἐφ' ὑδατονόσηστον ἀλκητή.

Emphratis ingens est decus fons, sed multas terræ fordes & illuvias trahit per aquam.

Ignovisse.] Velimus Criticos condonare Poetis vitia quædam.

Reddit.] Pro hoc Cic. dicit in Oratore: sonū eundē in eadendo &c. Tusc. Inanes fundere sonos. Chorda igitur pulsata superius, quam convenientat, refert sonū gravem, quem auris non expectabat: contrā, inferius tacta, quam deceat, reddit acutum. Est autem eadē chordā oberrare Gallis: faller tous jours en un endroit. Chordapreterea vox est Græca χόρδη, quam idem valet, quod χόλαξ,

η χόλη, Θ., intestinum, vnde fides intorquebantur, ut annotatum fuit in Gram. Od. l. 2.

Pluranitent.] Vbi pars major poematis est illustris, nævi certe ac paucula macula reliqui operis nos offendere minimè debent, si forte per incuriam asperla fuerint. Est autem rō incuria Græcis ἀριστεία, & hoc Ciceroni indiligentia: quam Agell. l. 4. c. 12. dicit impolitiā, cuius nonnotabatur eques Romæ, si habuisset equum gracilem, aut parvum nitidum: id autem verbum significat, quasi iudicas incuriam. Hæc profecto interpretatio videtur præseferre, hanc vocem Latinis parum usitatem, quā tamen Cicero uititur, ut noster Poeta, auctores certe imitatione dignissimi, & inter Latinitatis principes numerandi.

Ut scriptor.] Ut delcriptor librorum, cuius opera vñ vñteres ante Typographiæ inventum, & vñsum semper in eadem, re peccans caret veniā.

*Peccat idem.] Notata est alibi varia syntaxis verbī *peccare*: addam tamen & Plautum similiter huic in Pseud. loquutum: *num peccavi quippiam?* & Cic. *peccare multa.* & ejusdem Epist. 20. l. 10. *errare id, plance, voluisti, proin multis, & in eo: quomodo loquuntur etiam Græci,* *τοις τριτοῖς τοις τριτοῖς, eadem in repeccare.* vt ex sententia Græca in Dialecticis citata innotuit.*

*Sic mihi sit Chærilus.] Ita Terent. loquitur in Phor. Act. 1. Sc. 9. *Quia mihi ubi ad uxores ventum est tum sunt Iheros. Eleganter, ait Donatus, insertum, rō mihi, vt in Heaut. mihi, ubi adhibitis plus paullo, sua que narrat facinora? Hic tamen potest pendere à verbo narrat, nec idē videtur omnino *τοις τριτοῖς τοις τριτοῖς*.* ita Epist. 3. l. 1.*